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To: (10)(2e)
From: 10)(2e)
Sent: Tue 8/11/2020 6:38:08 AM

Subject: FW: Uitbraak Malta, advies aangepast!
Received: Tue 8/11/2020 6:38:08 AM

Met de stijgende incidentie en de delay in effect maatregelen, lijkt het mij niet te verwachten dat het een week later
weer onder de grens is. We nemen ook niet voor niets een 2 wekelijks gemiddelde.

Antwoord jij BUEBE Groet (10)(2e)

From:. @minvws.n|>
Sent: maandag 10 augustus 2020 17:08
(10)(2e) WOELE @ rivm. nl>
(10)(2e) (10)(Ze) [@IMIAAINGIPH (10)(2e)
MECE @ rivm.nl>
Subject: FW: Uitbraak Malta, advies aangepast!

) <BRLUIEDEN @ minvws.nl>; (10)(2e)

Ha [k

Zie onder aanvullende input over Malta. Kunnen jullie aangeven of dit reden is om eventueel nog te wachten met aanpassen
reisadvies en eerst nog te monitoren om te voorkomen dat het een week later weer terug verandert moet worden? Of is het
advies: nu onveilig en zou direct actie op ondernomen moeten worden.

We horen het graag!

Wt en dank,

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 14:55

Onderwerp: Uitbraak Malta, advies aangepast!

Beste
Zie hierbij terugkoppeling van de ambassade te Malta.

Men benadrukt dat er in hoge mate getest wordt en zal worden en dat aantallen snel op kunnen lopen of juist af kunnen
nemen.

Wij wachten jullie/RIVM reactie af.

Mvgr,

2e)

van JIREESI -EOEEIN @ minbuza.ni>

Verzonden: Monday, August 10, 2020 2:13 PM

(10)2e) F (10)(2e) [@IeqMal-PERalEd  (10)(2e) Q- @ minbuza.nl>
CC: DEU-VIRUS <BUIFEIBM@ minbuza.nl>; VAL-CA <{SEEBI@ minbuza.nl>
Onderwerp: RE: Uitbraak Malta, advies aangepast!

Good afterncon EENED)

Malta is currently experiencing a second wave of COVID infections resulting from the complete reopening of the country’s

economy.

On average there have been 30 new cases registered every day over the past week or so — larger increases than Malta registered
between March and April when the virus first arrived in Malta. An average of 1,700 swab tests are carried out everyday



556372

There are close to 400 active cases at present (including a group of 100 migrants rescued at sea who remain quarantined). The
number of active cases is similar to the number of active cases during the peak of the first wave and the increase has been
considerably sharper. The vast majority of those infected so far however are younger than 40 and are showing no symptoms.
Roughly 15 people are receiving treatment in hospital.

The Maltese government has pledged to increase the number of daily swabs to 2,500 every day (population: approx. 500,000).

Roughly three-quarters of the cases registered have been traced back to nightclubs or large-scale entertainment events so it would
make sense that more youngsters are testing positive for the virus.

Ancther factor is that tourists who are currently travelling to Malta fall mainly within the 18-40 years bracket, with fewer families
and elderly tourists than Malta would normally welcome.

I will reach out to other embassies to see if they are experiencing similar trends but | would say that it almost certainly the case.
Ireland has already implemented a mandatory quarantine period for travellers from Malta. The UK was reported to be considering
similar measures.

The increase in cases can be attributed to two main factors: first is the fact that this is the first time Malta is having to deal with
cases of the virus regularly being imported from abroad. The country is very densely populated and the main reason the spread
was stopped the first time was that the airport was closed relatively early on.

A second factor has been the fact that government rhetoric has downplayed the severity of the virus. The Maltese economy is
heavily dependent on tourism and the Maltese government has been very eager to see people returning to normal life. Many
people have been more than happy to do so.

Government has now introduced new measures after receiving heavy criticism from the public over the lack of enforcement of
social distancing measures and the rapid reopening of the country. The wearing of face masks is now mandatory while updated
restrictions have been introduced on public gatherings. Large festivals and large-scale events have been cancelled. Malta’s Health
Minister has not excluded introducing a requirement for a negative test in order to travel to Malta.

It is likely that the number of cases will continue to increase for the time being however though a decrease is expected as a result
of the new measures and the banning of certain events.

From a public health perspective, given the relatively low rate of hospitalisation, | would say that the situation on the ground
appears to be safe for the time being. Obviously concerns remain over the possibility of travellers coming into contact with the
virus and importing it back to The Netherlands.

| hope this helps, let me know if you require any further information.

(10)(2e)
Senior Policy Officer

Embassy of the Kingdom of the Netherlands in Malta
(10)2e) | (o)
(10)(2e)

T: (10)(2e) B (10)ze) ] (10)(2e)
£: IEEEM @minbuza.nl
Website Embassy | Facebook Embassy

From IO <IERESN @ minbuza.nl>

Sent: maandag 10 augustus 2020 12:48

Y (10)2e) & (10)(2e) minbuza.nl>;VAL-CAm&zminbuza.nb

Cc: DEU-VIRUS <JUSIFDIIN @ minbuza.nl>



Subject: FW: Uitbraak Malta, advies aangepast!
Importance: High

Fijn dat we elkaar net gesproken hebben. Graag wil ik je vragen onderstaande bericht van het RIVM te lezen.
Zijn er op dit moment bijzondere stijgingen/afnames t.a.v. het aantal besmettingen? Is er een trend waarneembaar?
Kun je wellicht nagaan of andere EU collega’s de waarnemingen van RIVM delen, zijn er bij hen signalen bekend?

Delen jullie de waarneming van RIVM over stijging ten opzichte van stand van zaken 31 juli?
Wij nemen jullie reactie met RIVM op om samen te bezien of reisadvies aanpassing behoeft.

Dank,
Gr
(10)(2e)

(10)(2e)
Tijdelijk codrdinator reisadviezen DCV/CA

Directie Consulair Zaken en Visumbeleid
Ministerie van Buitenlandse Zaken

Personal video room (PVR):IiI:l El@meetminbuza,nl

(T (0e) B (10)2e) [CHMMRNE

Verzonden: maandag 10 augustus 2020 11:07
@minvws.nl>
(D @ omail.com>; (10)(2e)
Onderwerp: Uitbraak Malta, advies aangepast!

Urgentie: Hoog

rivm.nl>

Beste Elwin,
Bijgaand een aangepast advies voor Malta.

Afgelopen vrijdag is in ons advies voor EU/EFTA landen aangegeven dat Malta een sterke stijging ziet in het aantal
gevallen (van 14 naar 53 / 100k/14d), maar dat we dat wegens de recente stijging in een kleine populatie nog
nauwgezet willen monitoren. We zien echter de afgelopen week nu ook een sterke stijging in het aantal mensen
met COVID-19 in Nederland die uit Malta zijn gekomen. In totaal waren dat vanaf juli 26 gevallen waarvan 21 in de
afgelopen week. Het betreft voornamelijk jongeren (tussen de 15-30 jaar). Uit bron en contactonderzoek blijkt dat
deze gevallen soms aan elkaar gelinkt kunnen worden, maar dat er zeker meerdere clusters zijn. Er is in ieder geval
geen gemeenschappelijke bron.

Vanuit de ambassade is vorige week (31 juli) meer informatie gekomen over de situatie in Malta. Inmiddels lijkt de
situatie daar verslechterd, gezien de meest recente cijfers. Vandaag (10-8) wordt een incidentie van 78 / 100k/14d
(gemiddeld over de afgelopen 7 dagen) gemeld. De sterke stijging zet dus door.

Deze gegevens tonen aan dat er zodanige stijging van verspreiding is Malta is daarmee nu onveilig voor reizigers.
Omdat Malta een kleine populatie heeft kan de situatie ook snel weer redelijk snel veranderen in positieve zin. We
blijven de situatie nauwlettend monitoren.

Met vriendelijke groet,
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(10)2e) ERSIVEXSH (10)2e) |

Medisch adviseur RVP, PSIE en NHS
RIVM

(LI @ rivm.nl

(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivim.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Help save paper! Do you really need to print this email?

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u 1s bestemd. Indien u met de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelyk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat
aanvaardt geen aansprakelijjkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

This message may contain mformation that 1s not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for
damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.



